П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета при инспекции государственного

строительного надзора Новосибирской области
(далее – Общественный совет)

20.09.2022 № 3

Председатель  – В.В. Молодин

Секретарь  – А.Ю. Журавков

Присутствовали:

члены Общественного совета:

заместитель председателя – С.В. Карпекин

 – В.И. Гноевой

Приглашенные лица:

Начальник инспекции государственного

строительного надзора Новосибирской

области

Заместитель начальника инспекции

государственного строительного надзора

Новосибирской области

Заместитель начальника инспекции

государственного строительного надзора

Новосибирской области

Начальник отдела кадровой работы и

документационного обеспечения

инспекции государственного

строительного надзора Новосибирской

области

Консультант отдела кадровой работы и

документационного обеспечения

инспекции государственного

строительного надзора Новосибирской

области

– А.А. Нечунаев

– О.Ю. Михальченко

– С.Г. Симонов

– Т.А. Гончарова

– К.Ю. Каладзе

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение вопроса о взаимодействии инспекции государственного

строительного надзора Новосибирской области (далее - инспекция) с

саморегулируемыми организациями при осуществлении государственного

строительного надзора с учетом изменений законодательства о

градостроительной деятельности.

2. Информирование граждан и организаций в Новосибирской области о

целях, задачах и итогах работы инспекции в I полугодии 2022 года.

3. Участие в работе аттестационной или конкурсной комиссиях

администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства

Новосибирской области (по мере необходимости).

1. СЛУШАЛИ:

Михальченко О.Ю. по первому вопросу повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ:

Гноевой В.И. рассказал о нововведених градостроительного

законодательства в 2022 году, в том числе уточнил изменения предмета и

особенностей проведения государственного строительного надзора,

произошедшие в связи с вступлением в действие ряда положений от 30.12.2019

№ 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений».

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Михальченко О.Ю. по второму вопросу повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ:

Карпекин С.В. предложил дать оценку работы инспекции за I полугодие

2022 года.

РЕШИЛИ:

Дать общественную оценку - признать работу инспекции

удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Гончарову Т.А. по третьему вопросу повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ:

Гноевой В.И. рассказал о запланированном во II полугодии участии в

конкурсных комиссиях администрации Губернатора Новосибирской области и

Правительства Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Председатель

Общественного совета      ______________________________        В.В. Молодин